Приказ от 13 февраля 2009 г. № 62 "Об учреждении ведомственных наград Министерства сельского хозяйства Российской Федерации"

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
в Минюсте РФ 26 марта 2009 г.
Регистрационный № 13596
В соответствии с Положением о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983, 2008, N 32, ст. 3791, 2008, N 42, ст. 4825, 2008, N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 150, N 3, ст. 378), и в целях поощрения лиц, работающих в сфере агропромышленного комплекса, приказываю:

1. Учредить ведомственные награды Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (приложение N 1).
2. Утвердить:
Положение о медали "За вклад в развитие агропромышленного комплекса России" (приложение N 2);
Положение о звании "Почетный работник агропромышленного комплекса России" (приложение N 3);
Положение о Почетной грамоте Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (приложение N 4);
Положение о Благодарности Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (приложение N 5);
Форму наградного листа (приложение N 6).
3. Депадминистрации осуществлять организацию работы по подготовке материалов к награждению, учету и выдаче ведомственных наград, методическому руководству по оформлению наградных документов.
4. Депгосслужбе обеспечить изготовление ведомственных наград и бланков к ним.
5. Депфинансам обеспечить оплату договоров на изготовление ведомственных наград и бланков к ним в пределах средств, выделенных Министерству на соответствующий финансовый год.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
	Министр
	А.В. Гордеев